
 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 15/2024 
 

 
O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe 
são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 
1 - PUBLICAR a tabela da primeira fase do Campeonato do Interior – Categoria Sub 17 - masculino, 
passando a prevalecer: 

 
Chave: “B” 
Sediante:  Athletic Club  
Local dos jogos: Ginasio Pedro de Souza  
Endereço: Rua Prefeito Nascimento Teixeira, n°160 – Bairro: Segredo – São Joao Del Rei  - MG 
Contato: Antônio Carlos – (32) 99921-7084 
 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

04 24-mai Sex 19:30 Athletic Club  x Cariominas Futebol Clube  

05 25-mai Sáb 15:00 Cariominas Futebol Clube x Prefeitura de Guaxupé  

06 26-mai Dom 09:30 Athletic Club x Prefeitura de Guaxupé 

 
Chave: “C” 
Sediante:  Associação Desportiva de Bocaiuva   
Local dos jogos: Ginasio da Escola Estadual Professor Gastão Valle  
Endereço: Rua Professora Maria Odilia, n°261 – Bairro: Sra. De Fatima – Bocaiuva  - MG 
Contato: Diógenes Carlos – (38) 98863-0978 
 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

07 21-jun Sex 20:30 Associação Desportiva de Bocaiuva x Prefeitura de Bocaiuva / AMECO 

08 22-jun Sáb 16:30 Amigos / Pref. Frei Gaspar x Prefeitura de Bocaiuva / AMECO 

09 23-jun Dom 10:30 Associação Desportiva de Bocaiuva x Amigos / Pref. Frei Gaspar  

 
2 - PUBLICAR a tabela da semifinal do Campeonato do Interior – Categoria Sub 16 - masculino, 
passando a prevalecer: 

 
Chave: “A” 
Sediante:  Catiguá Tenis Clube    
Local dos jogos: Ginasio Poliesportivo Elias Esteves Leão   
Endereço: Avenida Dom Jose Andre Coimbra, n°1792 – Bairro: Centro – Patrocinio  - MG 
Contato: Artur dos Reis – (34) 99908-3238 
 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
07-jun Sex 

19:30 FAMEP / Araguari  x Cariominas Futebol Clube  

02 21:00 Catiguá Tenis Clube   Prefeitura de São Jose do Alegre  

03 
08-jun Sab 

16:30 Prefeitura de São Jose do Alegre  FAMEP / Araguari 

04 18:00 Catiguá Tenis Clube  Cariominas Futebol Clube 

05 
09-jun Dom 

09:00 Cariominas Futebol Clube x Prefeitura de São Jose do Alegre 

06 10:30 Catiguá Tenis Clube x FAMEP / Araguari 

 
 

Segue... 



 

 
 
 

 
Continuação da nota oficial n°15/2024 

 
Chave: “B” 
Sediante:  Associação Desportiva de Bocaiuva   
Local dos jogos: Ginasio da Escola Estadual Professor Gastão Valle  
Endereço: Rua Professora Maria Odilia, n°261 – Bairro: Sra. De Fatima – Bocaiuva  - MG 
Contato: Diógenes Carlos – (38) 98863-0978 
 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

07 21-jun Sex 19:00 Associação Desportiva de Bocaiuva x SESC – Montes Claros  

08 22-jun Sáb 15:00 Sociedade Esportiva Amigos x SESC – Montes Claros 

09 23-jun Dom 09:00 Associação Desportiva de Bocaiuva x Sociedade Esportiva Amigos 
 

3 – ALTERAR o local e o horario do jogo de n° 82 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

82 13-jun Qui 20:00 1º Olympico   Sub 20 América Futebol Clube  x Minas Tenis Clube   
 

4 – ALTERAR a data dos jogos de n° 01, 02 e 189 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

01 09-mai Qui 19:00 1º Olympico Sub 09 Olympico Club  x Prefeitura de Congonhas 

02 09-mai Qui 20:15 1º Olympico   Sub 11 Olympico Club x Prefeitura de Congonhas 

189 29-ago Qui 20:15 2º Itabira  Sub 13  Itabirano E. C. x Sete de Setembro F. C. 
 

5– PUBLICAR a tabela da primeira Fase do Campeonato do Interior nas seguintes categorias: 

 

 Sub 09 Masculino  

 Sub 10 Masculino  

 Sub 11 Masculino  

 Sub 12 Masculino  

 Sub 13 Masculino  

 Sub 14 Masculino  

 Sub 15 Masculino 
 

Nº Data Dia Hora Turno Chave Local Categoria Jogos 

1 26-abr Sex 19:30 ÚNICO  A Ituiutaba  Sub 11 Clube de Campo Beira Rio  x Base Sporting Club 

2 27-abr Sab 19:45 ÚNICO A Patrocínio  Sub 13 Catiguá Tenis Clube  x Praia Clube  

3 27-abr Sab 15:00 ÚNICO  A Patrocínio Sub 11 Patrocínio Tenis Clube  x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

4 27-abr Sab 16:15 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 14 Patrocínio Tenis Clube  x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

5 28-abr Dom 10:00 1º A Uberlândia  Sub 10 Base Sporting Club x FUTEL / Uberlândia  

6 28-abr Dom 11:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Assoc. Esportiva Base Sporting Club  x Prefeitura de Prata  

7 28-abr Dom 10:00 ÚNICO  A Monte Alegre  Sub 12 Assoc. Montealegrense de Futsal  x SESC / Araxá  

8 29-abr Seg 19:00 1º A Uberlândia  Sub 10 Assoc. Desportiva Futsal Uberlândia x Base Sporting Club 

9 30-abr Ter 18:30 ÚNICO  A Uberlândia Sub 14 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x FUTEL / Uberlândia  

10 30-abr Ter 19:45 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x Base Sporting Club 

 
Segue... 

 



 

 
 
 

 
Continuação da nota oficial n°15/2024 

 

Nº Data Dia Hora Turno Chave Local Categoria Jogos 

11 30-abr Ter 19:00 ÚNICO A Uberlândia  Sub 13 Praia Clube  x Assoc. Montealegrense de Futsal  

12 1-mai Qua 10:30 1º A Uberlândia  Sub 15 Demize Academy  x Prefeitura de Campo Florido  

13 2-mai Qui 19:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 FUTEL / Uberlândia  x Base Sporting Club 

14 4-mai Sab 15:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 12 FUTEL / Uberlândia  x Prefeitura de Prata  

15 4-mai Sab 09:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 12 Base Sporting Club x SESC / Araxá  

16 4-mai Sab 10:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Base Sporting Club x Assoc. Esp. Base Sporting Club  

17 5-mai Dom 09:45 ÚNICO  A Ituiutaba  Sub 11 Clube de Campo Beira Rio  x Catiguá Tenis Clube  

18 5-mai Dom 11:00 ÚNICO  A Ituiutaba  Sub 14 Clube de Campo Beira Rio  x Catiguá Tenis Clube  

19 8-mai Qua 19:00 ÚNICO A Uberlândia  Sub 13 FUTEL / Uberlândia  x Praia Clube  

20 8-mai Qua 20:15 1º A Uberlândia  Sub 15 FUTEL / Uberlândia  x Praia Clube  

21 8-mai Qua 19:00 ÚNICO A Patrocínio  Sub 13 Patrocínio Tenis Clube  x Catiguá Tenis Clube  

22 8-mai Qua 20:15 ÚNICO  A Uberlândia Sub 12 Demize Academy  x Prefeitura de Prata  

23 17-mai Sex 19:00 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Demize Academy  x Assoc. Esp. Base Sporting Club  

24 10-mai Sex 19:00 1º A Uberlândia  Sub 10 FUTEL / Uberlândia  x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

25 11-mai Sab 16:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 12 Demize Academy  x SESC / Araxá  

26 11-mai Sab 17:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Demize Academy  x Catiguá Tenis Clube  

27 11-mai Sab 14:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x Catiguá Tenis Clube  

28 11-mai Sab 15:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x Prefeitura de Prata  

29 15-mai Qua 19:00 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Demize Academy  x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

30 15-mai Qua 20:15 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 Demize Academy  x FUTEL / Uberlândia  

31 17-mai Sex 19:30 1º A Campo Florido  Sub 15 Prefeitura de Campo Florido  x FUTEL / Uberlândia  

32 18-mai Sab 15:00 ÚNICO  A Araxá Sub 12 SESC / Araxá  x FUTEL / Uberlândia  

33 18-mai Sab 15:00 ÚNICO  A Prata  Sub 09 Prefeitura de Prata  x Base Sporting Club 

34 18-mai Sab 16:15 ÚNICO  A Prata  Sub 12 Prefeitura de Prata  x Base Sporting Club 

35 19-mai Dom 10:00 ÚNICO  A Monte Alegre  Sub 12 Assoc. Montealegrense de Futsal  x Demize Academy  

36 21-mai Ter 19:00 ÚNICO A Uberlândia  Sub 13 Praia Clube  x Demize Academy  

37 21-mai Ter 20:15 1º A Uberlândia  Sub 15 Praia Clube  x Demize Academy  

38 22-mai Qua 19:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 FUTEL / Uberlândia  x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

39 25-mai Sab 10:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 Base Sporting Club x Patrocínio Tenis Clube  

40 25-mai Sab 14:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 14 FUTEL / Uberlândia  x Patrocínio Tenis Clube  

41 26-mai Dom 09:00 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 09 Catiguá Tenis Clube  x Base Sporting Club 

42 26-mai Dom 10:15 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 11 Catiguá Tenis Clube  x FUTEL / Uberlândia  

43 26-mai Dom 11:30 ÚNICO A Patrocínio  Sub 13 Catiguá Tenis Clube  x Assoc. Montealegrense de Futsal  

44 5-jun Qua 19:00 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x Assoc. Esp. Base Sporting Club  

45 7-jun Sex 18:15 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 14 Catiguá Tenis Clube  x Demize Academy  

46 8-jun Sab 09:30 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 11 Patrocínio Tenis Clube  x FUTEL / Uberlândia  

47 8-jun Sab 10:45 ÚNICO A Patrocínio  Sub 13 Patrocínio Tenis Clube  x FUTEL / Uberlândia  

48 8-jun Sab 14:00 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 09 Catiguá Tenis Clube  x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 
 

Segue... 
 
 



 

 
 
 

 
Continuação da nota oficial n°15/2024 

 

Nº Data Dia Hora Turno Chave Local Categoria Jogos 

49 8-jun Sab 15:15 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 14 Catiguá Tenis Clube  x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

50 8-jun Sab 09:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 Base Sporting Club x Demize Academy  

51 8-jun Sab 10:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Base Sporting Club x Demize Academy  

52 12-jun Qua 18:30 2º A Uberlândia  Sub 10 FUTEL / Uberlândia  x Base Sporting Club 

53 12-jun Qua 19:45 ÚNICO  A Uberlândia Sub 12 FUTEL / Uberlândia  x Base Sporting Club 

54 14-jun Sex 19:30 ÚNICO A Monte Alegre  Sub 13 Assoc. Montealegrense de Futsal  x Patrocínio Tenis Clube  

55 14-jun Sex 19:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 FUTEL / Uberlândia  x Clube de Campo Beira Rio  

56 14-jun Sex 20:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 14 FUTEL / Uberlândia  x Clube de Campo Beira Rio  

57 15-jun Sab 10:00 ÚNICO  A Monte Alegre  Sub 12 Assoc. Montealegrense de Futsal  x Base Sporting Club 

58 15-jun Sab 14:30 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 11 Catiguá Tenis Clube  x Demize Academy  

59 15-jun Sab 15:45 ÚNICO A Patrocínio  Sub 13 Catiguá Tenis Clube  x Demize Academy  

60 16-jun Dom 10:30 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Assoc. Esp. Base Sporting Club  x Catigua Tenis Clube  

61 19-jun Qua 19:00 ÚNICO A Uberlândia  Sub 13 Demize Academy  x FUTEL / Uberlândia  

62 19-jun Qua 20:15 ÚNICO A Uberlândia  Sub 13 Demize Academy  x Patrocínio Tenis Clube  

63 21-jun Sex 19:00 2º A Uberlândia  Sub 10 Base Sporting Club x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

64 21-jun Sex 20:15 ÚNICO  A Uberlândia Sub 12 Base Sporting Club x Demize Academy  

65 22-jun Sab 15:00 ÚNICO  A Araxá Sub 12 SESC / Araxá  x Prefeitura de Prata  

66 22-jun Sab 14:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 Demize Academy  x Patrocínio Tenis Clube  

67 22-jun Sab 15:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 14 Demize Academy  x Patrocínio Tenis Clube  

68 23-jun Dom 09:00 ÚNICO  A Ituiutaba  Sub 11 Clube de Campo Beira Rio  x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

69 23-jun Dom 10:15 ÚNICO  A Ituiutaba  Sub 14 Clube de Campo Beira Rio  x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

70 26-jun Qua 19:00 ÚNICO A Uberlândia  Sub 13 Demize Academy  x Assoc. Montealegrense de Futsal  

71 26-jun Qua 20:15 1º A Uberlândia  Sub 15 Demize Academy  x FUTEL / Uberlândia  

72 27-jun Qui 18:30 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 14 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x Demize Academy  

73 27-jun Qui 19:45 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x Demize Academy  

74 28-jun Sex 20:15 ÚNICO A Monte Alegre   Sub 13 Assoc. Montealegrense de Futsal  x FUTEL / Uberlândia  

75 29-jun Sab 15:00 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 09 Catiguá Tenis Clube  x Prefeitura de Prata  

76 29-jun Sab 16:15 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 11 Catiguá Tenis Clube  x Patrocínio Tenis Clube  

77 29-jun Sab 17:30 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 14 Catiguá Tenis Clube  x Patrocínio Tenis Clube  

78 29-jun Sab 15:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 12 Demize Academy  x FUTEL / Uberlândia  

79 29-jun Sab 16:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 14 Demize Academy  x FUTEL / Uberlândia  

80 30-jun Dom 10:30 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 09 Base Sporting Club x Assoc. Desp. Futsal Uberlândia 

81 30-jun Dom 11:45 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 Base Sporting Club x Catiguá Tenis Clube  

82 3-jul Qua 19:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 11 Demize Academy  x Clube de Campo Beira Rio  

83 3-jul Qua 20:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 14 Demize Academy  x Clube de Campo Beira Rio  

84 3-jul Qua 19:00 2º A Uberlândia  Sub 10 Assoc. Desp. Futsal Uberlândia x FUTEL / Uberlândia  

85 4-jul Qui 19:00 ÚNICO A Uberlândia  Sub 13 Praia Clube  x Patrocínio Tenis Clube  

86 4-jul Qui 20:15 1º A Uberlândia  Sub 15 Praia Clube  x Prefeitura de Campo Florido  

 
Segue... 

 



 

 
 
 

 
Continuação da nota oficial n°15/2024 

 

Nº Data Dia Hora Turno Chave  Local Categoria Jogos 

87 5-jul Sex 19:00 ÚNICO  A Uberlândia Sub 12 FUTEL / Uberlândia  x Assoc. Montealegrense de Futsal  

88 5-jul Sex 20:15 2º A Uberlândia  Sub 15 FUTEL / Uberlândia  x Demize Academy  

89 6-jul Sab 15:00 ÚNICO  A Prata  Sub 09 Prefeitura de Prata  x Demize Academy  

90 6-jul Sab 16:15 ÚNICO  A Prata  Sub 12 Prefeitura de Prata  x Assoc. Montealegrense de Futsal  

91 6-jul Sab 14:00 ÚNICO A Uberlândia  Sub 13 FUTEL / Uberlândia  x Catiguá Tenis Clube  

92 6-jul Sab 15:15 ÚNICO  A Uberlândia  Sub 14 FUTEL / Uberlândia  x Catiguá Tenis Clube  

93 6-jul Sab 16:30 2º A Uberlândia  Sub 15 FUTEL / Uberlândia  x Prefeitura de Campo Florido  

94 6-jul Sab 14:00 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 11 Patrocínio Tenis Clube  x Clube de Campo Beira Rio  

95 6-jul Sab 15:15 ÚNICO  A Patrocínio  Sub 14 Patrocínio Tenis Clube  x Clube de Campo Beira Rio  

96 9-jul Ter 19:00 2º A Uberlândia  Sub 15 Praia Clube  x FUTEL / Uberlândia  

97 10-jul Qua 19:30 2º A Campo Florido  Sub 15 Prefeitura de Campo Florido  x Praia Clube  

98 12-jul Sex 19:30 2º A Campo Florido  Sub 15 Prefeitura de Campo Florido  x Demize Academy  

99 13-jul Sab 10:00 2º A Uberlândia  Sub 15 Demize Academy  x Praia Clube  

 
Endereços do ginasio:  
 

 Assoc. Desportiva de Futsal Uberlândia  

o Poliesportivo do Roosevelt – Praça Guilherme de Freitas Paraiso, S/N – Bairro: Roosevelt – 
Uberlândia – MG   

o Contato: Juni Marcos (34) 99189-4722. 

 Associação Esportiva Base Sporting Club  

o Ginásio Fundação Maçônica – Avenida Jose Fonseca e Silva, Nº 365 – Bairro: Dona Zulmira – 

Uberlândia - MG  

o Contato: Leonardo Prado – (34) 99772-2212 

 Assoc. Montealegrense de Futsal – 

o Ginásio MAEC – Av: 16 de setembro, S/N – Bairro: Santa Maria – Monte Alegre de Minas – MG. 

o  Contato: Lívio Cesar – (34) 99686-9987. 

 Base Sporting Club  

o Ginásio Fundação Maçônica – Avenida Jose Fonseca e Silva, Nº 365 – Bairro: Dona Zulmira – 

Uberlândia - MG  

o Contato: Leonardo Prado (34) 99772-2212. 

 Catiguá Tênis Clube  

o Ginásio Poliesportivo Elias Esteves “ Leão” – Avenida Dom Jose André de Coimbra, N° 1792 – 

Bairro: Centro – Patrocínio –MG. 

o Contato: Artur dos Reis (34) 99908-3238. 

 Clube de Campo Beira Rio  

o Ginásio Gilvan Soares Góes – BR 365 / KM 752 – Rural – Ituiutaba – MG 

o Contato: Rossine Roberto (34) 99776-7004. 

                   Segue... 
 



 

 
 
 
 
 

Continuação da nota oficial n°15/2024 
 

 Demize Academy  

o Ginásio Juritis – Rua das Juritis – S/N – Bairro: Cidade Jardim – Uberlândia - MG 

o Contato: Adriano Santos (34) 99244-4666. 

 FUTEL – Uberlândia  

o Ginásio Poliesportivo Patrimônio – Rua Oscarina Chaves Cunha, N° 220 – Bairro: Patrimônio – 

Uberlândia – MG – 

o Arena Sabiazinho – Av: Anselmo Alves dos Santos, N° 3351 – Bairro: Santa Monica – Uberlândia 

– MG.   

o Contato: Emerson Jose (34) 99134.1305. 

 Patrocínio Tênis Clube  

o Ginásio Poliesportivo Lucy Meire Assis – Avenida: Jose Maria de Alkimim, N° 482 – Bairro: 

Centro – Patrocínio – MG.-        

o  Contato: Jhonatas Silva (34) 99281-1807. 

 Praia Clube  

o Ginásio Waltercides Borges de Sá (G3) – Av: Uirapuru, S/N Bairro: Copacabana – Uberlândia – 

MG  

o Ginásio Oranides Borges do Nascimento (Arena Praia) - Av: Uirapuru, S/N Bairro: Copacabana – 

Uberlândia – MG  

o Contato: Adeodato Rosa (34) 99115-7745. 

 

 Prefeitura de Campo Florido 

o Ginásio da Escola Municipal Carita Bella de Barros Alves – Rua: Antônio Ferreira da Silva, N°58 

– Bairro: Comendador Tercio Wanderley – Campo Florido – MG. 

o Contato: Guilherme Felipe (34) 99232-9155. 

 Prefeitura de Prata  

o Ginásio Poliesportivo Bairro Oliveira – Rua: Manuel Nunes, S/N – Bairro: Oliveira – Prata – MG. 

o Ginásio Poliesportivo Municipal – Praça Trabalhador, N° 40 – Centro – Prata - MG 

o Contato: Douglas Fernandes (34) 99656-0073. 

 Sesc / Araxá  

o Ginásio do Sesc – Araxá – Rua Dr. Edmar Cunha, n° 150 – Bairro: Vila Santa Terezinha – Araxá 

– MG -    

o Contato: Frederico de Paiva (31) 98835-0347. 

 

Belo Horizonte, 03 de abril de 2024 
 
 
 
 

Claudio Marcio de Paula  
Presidente 


